2019年 11月 12日

各 位

会 社 名 株式会社めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 笹島 律夫

  （コード番号：7167東証第一部）

問合せ先 経営企画部統括部長 小野 利彦

 （TEL.029-300-2601）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果

及び取得終了ならびに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

株式会社めぶきフィナンシャルグループ（取締役社長 笹島 律夫）は、昨日（2019年 11月 11日）

お知らせした自己株式の取得について、下記のとおり買付けを実施いたしましたので、お知らせいた

します。なお、本日の取得をもちまして、2019 年 11 月 11 日開催の取締役会決議に基づく自己株式

の取得は終了いたしました。

 また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が生じるこ

とになりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得結果

(1) 自己株式の取得を行う理由

株主還元の充実ならびに資本効率の向上を目的として自己株式の取得を行うもの。

(2) 取得の内容

① 取得した株式の種類 普通株式

② 取得した株式の総数 13,937,200株

③ 取得価額 3,999,976,400円（1株につき 287円）

④ 取得日 2019年 11月 12日

⑤ 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による買付

（ご参考）

2019年 11月 11日開催の取締役会における決議内容

(1)取得する株式の種類 普通株式

(2)取得する株式の総数 15,000,000株（上限）

（自己株式を除く発行済株式総数に対する割合 1.27％）

(3)株式の取得価額の総額 4,000,000,000円（上限）

(4)取得期間 2019年 11月 12日～2020年 3月 24日

(5)取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)を含む

市場買付

1

２．主要株主等の異動

(1) 異動が生じた経緯

上記１．に記載する当社の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による自己株式の取得に際し、

主要株主である野村フィナンシャル・パートナーズ株式会社より、その保有する当社普通株式

13,642,700 株を売却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主及び主要株

主である筆頭株主の異動が生じることになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

(2) 異動した株主の概要

名称 野村フィナンシャル・パートナーズ株式会社

所在地 東京都千代田区大手町二丁目 2番 2号

代表者の役職・氏名 代表取締役 前川 雅彦

事業内容 金融サービス会社に対する投資業務など

資本金 10,884百万円（2019年 3月 31日現在）

(3) 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2019年 9月 30日現在）

1,229,000個

(122,900,000株)
10.48％ 1位

異動後
1,092,573個

(109,257,300株)
9.43％ 1位

(注 1) 異動前及び異動後の、総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年 9 月 30日現在の発

行済株式総数 1,179,055,218株から、議決権を有しない株式(異動前は 6,853,718株、異

動後は 20,790,918株)を控除した総株主の議決権の数を基準としております。

(注 2) 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てて計算しております。

(注 3) 大株主順位は、2019 年 9月 30 日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

(4) 今後の見通し

今回の主要株主等の異動による当社の業績への影響はありません。

以 上

2